Caracteristiques Techniques	 Si-204 FR
Vanne à disque excentré	 Édition: 2026-01
VSS
•	 Une triple excentricité très
évoluée
•	 est conçue pour la
régulation et le
sectionnement

D. Des sièges PTFE sont également disponibles en
option. Dans le tableau explicatif du système de
codification, vous trouverez différentes alternatives
de siège (code 6).
Informations techniques complémentaires
Les informations techniques concernant les matéri-
aux utilisés pour les vannes Somas, les standards de
brides, les données de la vapeur, etc. se trouvent au
paragraphe 6 de notre catalogue.
Programme de calcul
Nous recommandons l’utilisation du programme
Somas SOMSIZE pour le calcul des vannes de
régulation. Tous les coefficients correcteurs sont
intégrés dans ce programme.
12
	 Édition : 2026-01	 Si-204 FR
1 Contacter Somas, pour des températures comprises entre
	 350 et 550° C.
	 Pour des pressions supérieures comme par exemple des
	 applications de vapeur en sortie de turbine.
2 Pour des pressions réduites comme par exemple des
	 applications de mise à l’échappement.
Plage de température
Corps Max. temp.
A = CF8M/1.4408 550° C
E = CK3MCuN 500° C
H = 1.4470 250° C
Z = 1.4469 250° C
Siège Max. temp
A = PTFE (10 % charbon) 170° C
D = 1.4462 alt. 1.4470, (siège
metallique, type Y)
350° C1
550° C2
E = 1.4547 500° C
P = PTFE (fibreglass 15%) 170° C
N = 1.4835, Sitz Typ Y 550° C
Axe Max. temp.
A = 1.4460 alt. SS 2324-12 150° C
B = 1.4460 alt. SS 2324-12,
        chromé dur
350° C1
550° C2
C = 1.4460 alt. SS 2324-12,
Alliage de Cobalt haute densité
350° C1
550° C2
G = 1.4404, chromé dur
J = CK3MCuN / 1.4547 500° C
S = 1.4469 alt. 1.4410 150° C
Z = 1.4462 alt. 1.4470 350° C1
550° C2
13
Si-204 FR	 Édition : 2026-01
Commander
Veuillez vous référer au système de codification
des vannes et préciser le type de l’actionneur, du
positionneur et des accessoires.
VSS - A 6 - A A D - A 1 1 - DN… - D… - B… - PN…
131 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
Système de codification
Somas se réserve le droit d’apporter toutes modifications utiles sans autre avertissement.
Contacter SOMAS pour d'autres combinaisons.
1 Type de vanne 5 Matière – disque 8 Bearing – valve body/shaft
VSS A = CF8M/1.4408 alt. 1.4401 1 = Sans paliers
VSSL
VSSF
B = CF8M/1.4408 alt. 1.4401,
       chromé dur
3 = HiCo Gr 6
7 = Alloy 625
C = CF8M/1.4408 alt. 1.4401,
       HiCo Gr 21 coated
2 Conception du corps de vanne
A = Entre brides selon EN 558 Serie 16
H = 1.4462 alt. 1.4470
N = 1.4469 alt. 1.4410
F = Oreilles taraudées
L = Conception à brides
S = CK-3MCuN alt. 1.4547
3 Pression nominale
6 = PN 40/Class 300
6 Matière – siège
A = PTFE (10% carbone (pourcen
        tage en poids)
9 Stuffing box
1 = Graphite
2 = PTFE
D = 1.4462 alt. 1.4470, (siège Y)
E = 1.4547
N = 1.4835, (seat, type Y)
T = 1.4835, HiCo Gr 6 coated
10 DN vanne
P = PTFE, 15% de fibres de verre 11 Diamètre d’axe
12 Perçage de la bride de mon-
tage de l’actionneur
13 Perçage des contre brides,
PN/Class
4 Matière – Corps 7 Matière - axe
A = CF8M / 1.4408 A = 1.4460 alt. SS 2324-12
E = CK-3MCuN
H = 1.4470
B = 1.4460 alt. SS 2324-12,
       chromé dur
Z = 1.4469 C = 1.4460 alt. SS 2324-12,
        HiCo Gr 6 coated
J = CK3MCuN / 1.4547
S = 1.4469 alt. 1.4410
Z = 1.4462 alt. 1.4470
Somas.se LinkedIn
Production et siège social:
Somas Instrument AB
Norrlandsvägen 26
SE-661 40  SÄFFLE
SUEDE
Tél: +46 (0)533-69 17 00
E-mail:	 sales@somas.se
Filiale:
Somas S.à.r.l
Centre Cirsud
25 route d’Orschwiller
Allée Georges Charpak – Bâtiment J
67600 Sélestat
France
Tél: +33 3 88 82 61 15